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Sebastian Udenius | sebastian.udenius@unf.se 

Söderhamn 24 januari 2025 

 

mailto:sebastian.udenius@unf.se


Handlingar till möte med styrelsen för Ungdomens Nykterhetsförbund 

31 januari – 2 februari 2025 

§ 7a Ordförandens rapport 

3 (25) 

 

 
 

Nu är det återigen dags för en rapport för att beskriva vad som har hänt sen vi sist såg i den här 

konstellationen. Det är mycket som har hänt och vi har också gått in i ett nytt spännande år, det 

ska bli superkul att få jobba tillsammans med er den här sista tiden innan vårt uppdrag tar slut 

och där vi ser till att vi lämnar över en verksamhet som vi kan vara stolta över.  

 

Vi lämnar ett år med många och stora framgångar och mycket vi som styrelse kan vara jävligt 

stolta över, mycket av det kan ni läsa om i bland annat Jonas GS-rapport. Det finns mycket vi 

kan fira!  

Den extra kongressen har genomförts och avslutades med ett tydligt beslut: vi godkände den nya 

organisationen. Detta markerar ett stort steg framåt för förbundet och kommer att påverka vår 

struktur och arbetssätt framöver. 

Två avsnitt av podden om ungas inflytande har spelats in och publicerats. Poddarna har 

fokuserat på att belysa hur unga kan påverka beslutsfattande och samhället i stort, vilket har 

mottagits väl av både medlemmar och lyssnare. 

Nya möten har hållits med förbundsordförandena för IOGT-NTO och Junis, tillsammans med 

generalsekreterarna. Dessa möten har hållits varannan vecka för att avstämma om den nya 

organisationens framsteg och diskutera aktuella frågor och utmaningar. 

Ett möte har genomförts med Jakob Forssmed och de andra representanter i rådet. Fokus under 

mötet var att diskutera hur vi kan skapa ett tryggt samhälle för unga, med särskilt fokus på 

ungdomars rättigheter och säkerhet. 

Möten inom Ledningsgruppen (LG) har hållits, och en särskild rapport om dessa kommer att 

presenteras för att ge en mer detaljerad bild.  
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Möten med olika kommuner har genomförts för att diskutera kommunrakningen och hur vi kan 

stärka vårt samarbete och engagemang på lokal nivå. Dessa samtal är viktiga för att öka vår 

synlighet och påverkan i kommunerna. 

 

  

• Påbörja ansökningsarbete inför olika projekt under kommande år 

• Planering förbundssamling     

• Arbete med FO-gruppen, arbetsordningsworkshop 

• Popbox 

• Avstämningar 

• Riksstyrelsen 

• Ordförandekrönika 

Nu är vi i startgroparna för uppstart för det nya året, återvärvningen är i gång och under mars 

kommer det accelerera för att då har vi träffar inbokade där vi kommer att sitta och ringa runt. 

Framåt kommer fokus ligga på planering av förbundssamlingen samt släppet av nästa Popbox 

där emellan kommer det säkert dyka upp lite olika uppdrag som behöver hanteras.  

Förbundsstyrelsen föreslås besluta 

att notera rapporten  

Jane Segerblom  

jane.segerblom@unf.se 076-836 05 85 

Norrköping, 2025-01-20 
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Inledning 

Kan det vara den sista GS-rapporten för min del? Spännande men det återstår att se! Uppstarten 

på året är iallafall ett faktum och med höstens kongress i ryggen är det både en 

engagemanggivande höst vi lämnar och med nyfikenhet som vi kliver in i våren. Med denna 

rapport hoppas jag ge en inblick i alla de roliga processer som jag och kansliet är inblandade i just 

nu. 
 

På gång i mitt jobb 

Det är just nu en känsla av “stormens öga” i mitt arbete. Sedan sist har det varit kongress och 

efter det en efterkongressperiod som inneburit ett uppstartsarbete av Fas 3 samt lite ledighet. 

Min roll i detta är lite av ett vakuum. Jag är inte riktigt med i uppstartsarbetet av det nya 

eftersom någon ny organisation inte är i gång, men jag är inte heller riktigt bara GS eftersom 

förbundet har beslutet att lägga ned. Det är en oklarhet som över tid kommer att ge med sig, 

men den har präglat perioden eftersom jag har upplevt den som överraskande lugn. 

 

Förutom det ovanstående har jag och Paulina, Bitr.GS genomfört arbetsdagar i december med 

fokus på att planera 2025, samt avrapportera 2024, samt följt upp detta med en arbetsdag under 

januari för att sjösätta några av de processer som ligger inom huvudsakligen HR-området. Vi har 

också genomfört en personalsamling under december med särskilt fokus på ämnen som vi tror 

lägger grunden för generationsöverskridande arbete. 
 

Personalorganisation 

Maryam Movahed har sedan förra FS-mötet gått på studieledighet. Vi mottog ansökan under 

hösten, men som ni säkert vet kommer besked om antagning först sent i december. Därav har vi 

under januari gjort en snabbare överlämning för att kunna möjliggöra Maryams Studieledighet. 

Vi är väldigt glada för Maryams skull och önskar henne stort lyckat till med Studierna. 

 

Parallellt med detta har också Sagal Mohamed börjat som föreningsutvecklare i Jönköping. Hon 

har under hösten varit arvoderad för liknande uppgifter i UNF Jönköping men har sedan 

årsskiftet börjat en tidsbegränsad anställning hos oss på förbundet. Sagal kommer bli ett väldigt 

glädjande tillskott i fält, anställningen pågår till september 2025. 

 

Slutligen har vi också valt att förlänga vårt avtal med Daniel Camerini. Det känns väldigt roligt 

att Daniel stannar kvar på vårt kansli, nu på en tillsvidaretjänst som Finansieringssamordnare. 
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Organisation 

Medlemsläget 

Som jag under hösten rapporterat om vid flera tillfällen har medlemsutvecklingen under året 

varit mycket framgångsrik. Vi har ännu inte låst några medlemssiffror för 2024 men vi har en 

liten uppfattning om vart det lutar. Preliminär så ser det ut som vi har återvärvat ca 53% av 

medlemsbasen från 2023, det är alltså ca 1270 medlemmar. För jämförelse var fjolårets 

återvärvning 1258 medlemmar vilket innebär att vi klarar vårt mål om att göra en liten ökning i 

antalet återvärvade.

 
 

När det gäller nyvärvade medlemmar har vi ca 1440 nya medlemmar från 2024. Det är en bra 

ökning från föregående år då vi värvade 1161 nya medlemmar. Sett över tid är 1440 en ganska 

blygsam siffra. UNF har sedan pandemin och framåt haft ett genomsnitt på 1436 medlemmar, 

och under tiotalet var snittet på 2196 nya medlemmar.  

 

En anmärkningsvärd ökning är dock värvade per fältanställd, där vi under tiotalet har haft ca 115 

värvade medlemmar per fältanställd. Under och efter pandemin har det faktiskt ökat gradvis 

parallellt med att vi har minskat antalet fältanställda och 2024 ser det ut som vi landar på ca 240 

värvade medlemmar per fältanställd. Detta är det högsta resultatet under den tiden som jag har 

underlag för (2014–2024) och något som vi verkligen har anledning att fira! Det är visserligen 

viktigt att poängtera att nyckeltal på detta sätt inte beskriver hela berättelsen, vi har till exempel 

minskat antalet fältanställda från 18 till 6 och uppdraget har säkert förändrats en hel del under 

den perioden som en konsekvens av detta. Men med det sagt så är det viktigt att förstå 

kontexten, 1440 nya medlemmar är i min mening ett väldigt imponerande resultat utifrån de 

resurser som vi har till vårt förfogande och det banar väg för en fortsatt fin medlemstrend. 
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Vidare innebär det alltså att vi för 2024 ser ut att landa på 2720 medlemmar ungefär. Det är en 

ökning från föregående års medlemsantal med lite mer än 12%, vilket verkligen är roligt. Min 

analys kring detta är huvudsakligen att fältpersonalen fortsätter en väldigt framgångsrik period 

och att de ständigt drar nytta av nya lärdomar, medan de återanvänder insatser som tidigare varit 

framgångsrika. 

 

Exempel på detta är att vi har skapat oss en bra grund med återvärvningen som gör att en större 

del av vår medlemsbas stannar kvar länge (2021/2022). Utöver det har vi blivit bättre på att 

bjuda in personer som blivit medlemmar i Junis eller IOGT-NTO även till UNF (2023/2024). 

Slutligen så har vi blivit bättre på att regelbundet träffa vår målgrupp ute på högstadieskolor och 

universitet, något vi nu systematisk jobbar med (2024/2025). Genom att vi löpande hittat 

framgångsrika metoder och sedan fortsätta söka efter tillägg så har vi övertid banat väg för en 

medlemsutveckling som är positiv. Målet nu är att färdigställa medlemssiffrorna för 2024 och 

sedan satsa på ett lika framgångsrikt år och att ta med dessa lärdomar in i den nya 

organisationen. 
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Medlemsläget 2025 

Vi inledde under hösten arbetet med att planera uppstarten av värvning och återvärvning för 

2025, vilket vi nu har börjat verkställa. Planen liknar till stor del förra årets upplägg, med mindre 

undantag. Upplägget bygger på skriftliga utskick via eBas under januari månad, två stycken 

hittills. Utöver det kommer vi att skicka personliga SMS till samtliga medlemmar, uppmana 

medlemmar att själva bekräfta sitt medlemskap under årsmötena, sprida den återvärvningsguide 

som vi tog fram förra året och slutligen kommer vi under mars månad att ringa de medlemmar 

som ännu inte bekräftat sitt medlemskap. 

 

I dagsläget har vi 578 återbekräftade medlemmar, för jämförelse hade vi förra året vid samma 

tidpunkt 417 återbekräftade. Dessutom märker vi redan nu en effekt på antalet nya medlemmar. 

2024 var vi vid denna tidpunkt 31 medlemmar, medan vi i år redan värvat 56 personer. Än så 

länge är det tidigt att dra några slutsatser, men det är lovande att vi har haft en bra start under en 

månad som vanligtvis präglas av en “uppstartskänsla”. Ett delmål är att innan januaris slut ha 

passerat 700 bekräftade medlemmar, vilket absolut ska vara genomförbart. 

 

Event och Kampanjer 

Sedan mötet i november har det huvudsakligen varit vår kära Vit Jul-kampanj. Kampanjen har 

rullat på enligt plan med sociala medier, samarbeten och aktiviteter i hela landet. Vi inväntar nu 

Vit Jul-kampanjens rapport och räknar med att ha en uppskattning i slutet av januari på hur det 

har gått, men ännu är det lite tidigt att dra några stora slutsatser. Vi är dock väldigt tacksamma 

över de fina insatser som Junis har gjort i år för att samordna kampanjen och ser nu fram emot 

att utvärdera alltsammans. 

 

En liten notis är också arbetet med vår Världens Barn kampanj. Efter kampanjkulmen i oktober 

har vi haft kontakt med Världens Barn och diskuterat framtiden för Spelet om Barndomen. 

Planen blev under hösten att lägga fokus på Vit Jul-kampanjen, men låta Världens Barn fortsätta 

sprida spelet om Barndomen. Detta har ur vårt perspektiv varit väldigt roligt att följa då spelet 

har uppmärksammats en hel del genom Världens Barn. Delvis genom deras hemsida men också 

via flera filmer och inlägg på deras sociala medier, t.ex. en kort trailer om spelet eller intervjun 

med Alma Broman om illustrationerna. Nu har vi formellt stängt årets Världens Barn kampanj 

och laddar nu för nästa kampanj som sker hösten 2024. 
  

https://varldensbarn.kampanjen.se/spelet-om-barndomen/
https://www.instagram.com/reel/DC9hHWftY1p/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
https://www.instagram.com/p/DDB6o-aKTh5/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
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Ekonomi 

Förvaltningsrevisionen är nu genomförd till belåtenhet både för oss själva och för våra revisorer 

som gav oss ett fint utlåtande utifrån det inlämnade underlaget. Vi har återigen bara mindre 

noteringar som vi ska fånga upp vilket innebär att vår löpande förvaltning för ekonomin är 

välskött. 

 

Eftersom vi också närmar oss ett bokslut så kan vi börja titta på utfallet för ekonomin. Jag har 

tyvärr ännu inget preliminärt utfall, men jag hoppas kunna bidra med ett sådant muntligt på FS-

mötet. Däremot har vi nu sammanställt utfallet från vår kapitalplacering under 2024 utifrån den 

nya kapitalplaceringspolicyn som vi har arbetat med de senaste åren. Baserat på detta har vi nu 

medel på tre platser: Godfond (Vår gamla placering som vi löpande har avvecklat), 

Handelsbanken Auto 50 (Vår nya placering), samt våra likvida tillgångar som ligger i olika 

sparformer på banken. I huvudsak avser vår kapitalplaceringspolicy framförallt värdeökningen 

på vårt eget kapital och det har stigit med 1,56 Mkr under 2024. En ökning med ca 10% på de 

placerade tillgångarna, vilket vi är mycket nöjda med. 

 

Utöver detta har vi också fått ränta på 177 011 kr på de likvida tillgångar som vi haft för 

verksamheten under 2024. Sammantaget är det en bra bit över målet om 5% tillväxt som vi 

beslutat i policyn. Det innebär också att vi kommer sälja andelar till ett värde om 169 162 kr till 

verksamheten under 2025 (upp till 1% enl. policyn). Det är dock viktigt att påminna om att 

placeringen av kapital är ett långsiktigt arbete, även om siffrorna är fina i år, handlar detta om ett 

perspektiv på 10, 25, 50 eller 100 år, eftersom det är först med ett långsiktigt perspektiv som vi 

kan använda det egna kapitalet som en trygghet för UNF:s ekonomiska stabilitet. 

 

Sammantaget tickar det ekonomiska arbetet på och under FS mötet i mars återkommer vi med 

ett komplett utfall på 2024. 

 
Extern Finansiering 

Vi har också hunnit sammanfatta hur det har gått med UNF:s externa finansiering. Detta arbete 

drog vi igång 2023 och har i år fått riktig fart på, mycket tack vare det fina jobbet som Vivi och 

därpå Daniel gjort inom ramen för sina tjänster som finansieringssamordnare. 

 

Vi har under året sökt både stora och små bidrag från både kända och okända bidragsgivare, 

totalt har vi sökt 9 098 594 kr genom 15 olika ansökningar. Av dessa genererade nio stycken 

avslagsbeslut och sex stycken bifölls. Många av bidragen (fem st) var små men viktiga och 

finansierade t.ex. Ledaren, Höjdaren (2025) samt Vit Jul-kampanjen. Totalt landade de små 

bidragen på 198 900 kr. 

 

Bland de inskickade ansökningarna fanns till exempel tre stycken Boverketbidrag, dessa var lite 

större i omfattningen och söks inte direkt av UNF förbundet, utan av föreningar och distrikt 

(lokalägare). Ett av dessa beviljades på 1,44 mkr. Ansökan skrevs av ideella krafter i UNF 
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Gävleborg och just nu undersöker de om det är möjligt att genomföra projektet och i så fall hur 

det ska göras. Detta bidrag påverkar inte UNF:s resultaträkning men summan av pengarna är att 

det kan bli massor med fantastiskt UNF verksamhet och det känns extra kul att ansökan skrevs 

fram utan större inblandning av kansliet, vilket är ett styrkebesked för distriktet. 

 

Vi har också rekvirerat medel från två andra Boverketprojekt som vi har genomfört. Dessa har 

sökts tidigare år för bland annat verksamhet i Rosa villan och för UNF:s verksamhet i Skellefteå, 

varav det sistnämnda projektet fortfarande är igång. Totalt uppgick dessa rekvirerade medel till 

503 43 kr (preliminärt). 

 

Om vi dessutom räknar in UNF:s Miljonlotteriet-bidrag på 1,86 mkr och Socialstyrelsen-bidrag 

på 500 tkr så landar vi på 4,5 mkr för 2024 i externa bidrag (inkl. Boverket medlet som inte berör 

vår resultaträkning). Siffran är mycket positiv, det finns fortfarande mycket kvar att göra med 

finansieringsarbetet, men även detta är på rätt spår. Rapporten ska dock ses som ett utfall på 

arbetet med extern finansiering, inte som en ekonomisk rapport. Detta eftersom olika externa 

bidrag påverkar vårt resultat på väldigt olika vis, vissa kommer direkt på innevarande år och 

andra över tid, till exempel. 

 
 

Slutord 

Sammantaget är jag och hela UNF:s personalstyrka jäkligt stolta över året. Vi kommer sannolikt 

sammanfatta ännu mer av det som skett i verksamheten, men vi kan redan nu konstatera att vi 

gör stora framgångar över hela brädet, alltifrån medlemsantal, finansiering, deltagare på kurser, 

kongress, osv osv osv. Det går att fortsätta länge med att berätta om våra vinster från 2024, men 

det kanske får göras bäst i en verksamhetsberättelse. Jag hoppas denna rapport i alla fall har gett 

en liten inblick i det som vi har haft fokus kring de senaste veckorna. 

 

Jonas Larsson 

Generalsekreterare 

jonas.larsson@unf.se 

2024-10-19 

Stockholm 

 

mailto:jonas.larsson@unf.se
mailto:jonas.larsson@unf.se
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Bakgrund 

Ledningsgruppen har regelbundna möten var tredje vecka. Nedan finns en redogörelse för de 

beslut som vi har fattat. Alla beslut kommer framöver att noteras i Förbundsstyrelsen 

beslutsuppföljning under fliken “LG”. Nedan presenteras några beslut som vi har tagit sedan 

föregående rapport.  

Beslut 
Ombud på INRIFs årsmöte  

Vi beslutade att Jane Segerblom skulle delta som ombud på INRIFs årliga årsmöte i 

ordförandeuppdraget ingår även ett ansvar att valbereda styrelsen för INRIF.  

UNF Öjebyn- förening  

Vi fick in en förfrågan från en förening som håller på att lägga ner om hur de kunde fördela ut 

sina pengar till andra delar av rörelsen på den lokal orten där de verkar. Vi beslutade om att de 

kunde fördela ut 20 000kr och att resterade pengar skulle tillfalla förbundet för annan UNF 

verksamhet.  

 
Föreningsnedläggning  

Vi har beslutat att lägga ner ett 30-tal föreningar, som inte rapporterat in årsmöten och inte har 

medlemmar så mycket eller inga medlemmar alls. De berörda distrikt, föreningar och 

medlemmar är kontaktade om att det ska genomföras, de har nu möjlighet att säga nej om de vill 

fortsätta vara en förening.  

Slutord 

Ledningsgruppens arbete fortsätter enligt plan med möten var tredje vecka. Vi ser fram emot att 

fortsätta vårt arbete och hålla er uppdaterade längs vägen. Är et något ni undrar över eller vill 

följa särskilt finns det i beslutsuppföljningen under LG. 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten 

Ledningsgruppen 

genom 

Jane Segerblom 

2025-01-20 

Norrköping  
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Jag har till detta möte gjort ett utdrag av beslutsuppföljningen: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1iTNVW5If6tgqDUuTRQv1vWttFmroObGoghCc67

E5Y5U/edit?usp=sharing 

Jag föreslår förbundsstyrelsen besluta 

att notera rapporten. 

Sebastian Udenius | sebastian.udenius@unf.se 

Söderhamn 19 januari 2025 

 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1iTNVW5If6tgqDUuTRQv1vWttFmroObGoghCc67E5Y5U/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1iTNVW5If6tgqDUuTRQv1vWttFmroObGoghCc67E5Y5U/edit?usp=sharing
mailto:sebastian.udenius@unf.se
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Övergripande 

Det drogpolitiska arbetet har lämnat en högintensiv period och nu håller mycket på att planeras 

för det kommande året. Nu är det läge att säga till om ni vill hänga med på en insats! 

Insatser 

Kommunsamtal: Efter konferensen DrogFokus så bokade Daniel i personalen upp samtal med 

kommuner för att prata om deras arbete med unga och deras drogpolitiska arbete. Hittills är fyra 

möten med kommuner genomförda. Upplevelsen är att samtalen är en fantastisk ingång för 

framtida samarbeten.  

Kommunrankningen: Enkäten för kommunrankningen bör ha gått ut när vi ska ha möte. Arbetet 

planeras, men mycket beror på vilka resurser vi får från Socialstyrelsen. Årets tema är tjejer, vi 

kommer bland annat samarbeta med KSAN.  

Sammarbete med Länsnykterhetsförbundet Västra Götaland: Vi planerar en serie 

föreläsningar/workshops med Länsnykterhetsförbundet Västra Götaland om nya 

socialtjänstlagen och kommunrankningen.  

Kommunrapport: Som vanligt hjälper jag Junis med deras kommunrapport. Inte något som brukar 

skrivas här, men kändes relevant i med Nya Nykterhetsrörelsen. 

Drogpolitiska programmet: Vi kommer att sammanställa de viktigaste ungdomsperspektiven för 

att skicka med in i den nya rörelsen. Ni har alla blivit inbjudna till en öppen och en stängd träff 

för att diskutera frågan.  

Pride: I år ska vi göra någon form av satsning på pride och försöka delta på Stockholm pride. Vi 

vill ha pride-material, ett seminarium om unga hbtq-personers fritid och delta i paraden.  

Almedalsveckan: Vi har börjat planera vårt deltagande på Almedalen, förra årets fokus på politik 

gav bra resultat. Preliminärt tror jag att ett fokus på nya socialtjänstlagen och kommunernas 

arbete mot tjejers fritid kan vara bra.  

Att agera på 

Just nu är det mycket som sätter i gång! Jag tar gärna emot hjälp. Särskilt vill jag ha stöd i att 

planera Pride och Almedalsveckan. 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten 

Vice ordförande 

Simon Elfström Schönbeck 

simon.schonbeck@unf.se | 0760550596 

Stockholm, 2025-01-20 
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Övergripande 

Sedan förra mötet har jag deltagit under personalsamlingen under denna samling pratades det 

om bland annat vilka delar personalen ska delta och göra grejer runt. Det betyder att de 

planerade insatserna i värvningsplaneringen nu har ansvariga som ska jobba med det under 

2025.  

På gång just nu  

Den stora grejen som är på gång just nu är att vi har startat i gång återvärvningen sedan i början 

av januari har det skickats ut sms till alla som var medlemmar under förra året och som 

fortfarande är i rätt ålder för vår målgrupp. Just nu är vi uppe i 600 medlemmar som har 

återbekräftat. I mars har ni alla blivit inbjudan till ett gäng träffar där vi kommer att sitta och 

ringa runt, om ni kan delta får ni gärna göra det.  

 
Planering 

Som ni vet kommer vi under detta år jobba lite mer inriktat och fokusera på verksamhetsformer 

detta är i planeringsfasen för många inför kommande värvningar. Det har även börjat planeras 

och synkas med bland annat Junis kring våra prioriterade orter och vart vi kan stötta upp 

varandra.  

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten 

Jane Segerblom  

2025-01-20 

Norrköping  
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Bakgrund 

Under detta möte kommer en muntlig genomgång av de väsentliga händelserna i den 

ekonomiska helårsuppföljningen för 2024 att presenteras. Denna rapport syftar till att ge en 

översikt över organisationens ekonomiska ställning och utveckling under hela verksamhetsåret 

2024. 
 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten 

 

Lina Sultan & Jonas Larsson  

Stockholm  

2025-01-23  
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Bakgrund 

Under november beslutade UNF:s kongress att gå samman med IOGT-NTO och Junis, ett beslut 

som nu ska verkställas så fort IOGT-NTO bekräftat beslutet på sin andra kongress. Att verkställa 

beslutet kommer dock med ett gäng avvägningar och knepiga diskussioner. I egenskap av 

avgående styrelse och rådgivande instans för den nya nykterhetsrörelsen finns det en poäng att 

vägleda UNF:s verksamhet under en tid som kommer kräva tuffa prioriteringar. Denna handling 

ämnar vara just rådgivande för detta. 

 
Underlag för diskussion 

UNF har antagit en verksamhetsplan för 2025. Målsättningen med denna har varit att 

genomföra UNF:s verksamhet som vanligt, även om det sker i det nya förbundet, tills dess att en 

ny gemensam verksamhetsplan har antagits. Samtidigt kräver det nya förbundet en hel del 

resurser till utvecklings- och förändringsarbete. Utöver detta finns det också ett politiskt 

medskick om att försöka samverka kring våra verksamheter, redan 2025, för att inte råka 

dubbelarbete. Utmaningen med detta är att UNF:s personalorganisation redan är fyllt till 

brädden med arbetsuppgifter och därför krävs det en diskussion kring vad som väger tyngst. Om 

samverkan sker på rätt sätt kan detta också vara en resurs som minskar arbetsbelastningen, då 

två snarlika verksamheter i två olika förbund, skulle kunna slås ihop till en gemensam aktivitet. 
 
Baserat på detta önskar jag att förbundsstyrelsen för UNF diskuterar:  

• Hur bedömer ni prioriteringen mellan utvecklingsuppdrag och ordinarie verksamhet? * 

• Finns det insatser inom ert verksamhetsområde som skulle gå att samverka kring i den 

nya organisationen som redan i år skulle spara oss tid eller andra resurser? 

• Finns det insatser inom andras verksamhetsområden, eller i de andra förbunden, som 

skulle gå att samverka kring i den nya organisationen och som redan i år skulle spara oss 

tid eller andra resurser? 

• Om UNF tvingades stryka verksamhet från verksamhetsplanen för att prioritera ny 

gemensam organisationsform, hur skulle ni då prioritera den egna verksamheten? 

 

*Ordinarie verksamhet är till exempel det som noteras i verksamhetsplanen, eller som våra stadgar säger 
att vi ska utföra såsom årsmöten/kongresser. Utvecklingsuppdrag är till exempel uppdrag från 
kongressen som nämns i handlingen om FAS 3 såsom forum för unga, identitet och namn för nya 
nykterhetsrörelsen eller en gemensam medlemshantering. 
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Förslag till beslut 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta 

• att notera diskussionen om UNF:s verksamhetsplan 

 

Jonas Larsson 

2025-01-23 

Stockholm 
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Under det senaste FS-mötet konstaterade FS att det i och med beslutet nu var dags för att börja 

planera sommarens kongress. Utifrån detta har kansliet nu påbörjat planeringsarbetet och 

försökt kratta manegen för en hanterbar kongressperiod parallellt med vår ordinarie 

verksamhet. Eftersom kongressen i år är någorlunda speciell så finns det dock ett par vägval som 

styrelsen bör ta ställning till för att vägleda oss i arbetet. Med det sagt ligger också ett förslag om 

att delegera kongressen till kansliet och om förslaget antas kommer diskussionen idag vara 

vägledande. 

Underlag för diskussion 

1. Ska kongressen genomföras i sommar eller i höst? 

Vanligtvis genomför UNF sina kongresser under slutet av juni månad. Detta har på sätt 

och vis fungerat bra, även om det kommer med en viss krock till annan verksamhet, i 

huvudsak Almedalsveckan som också har legat under liknande datum. Dock finns det ju i 

år också ett “förmöte för unga” i den nya organisationen som ska genomföras den xx/9 

2025. En tanke som i teorin är möjlig är att samköra dessa, det skulle dock innebära att 

ombudsförsamlingen eventuellt inte helt överlappar för UNF:s respektive nya 

nykterhetsrörelsen, men sannolikt skulle det finnas ett stort överlapp. Argumentet för att 

göra detta är att minska omfattningen av nationella samlingar som i dagsläget uppgår till 

fem stycken under kvartal 2 till 3. Å andra sidan går det sannolikt slå ihop eller planera 

om upplägget för samlingarna ändå, och det kan ju eventuellt bli en intensiv helg att riva 

av både förmöte och kongress. Det ska också sägas att förbundsstyrelsen redan nu gett ett 

förslag på vecka att arbeta med, så utgångspunkten är att förslaget ligger kvar om 

diskussionen inte genererar en tydligt annorlunda riktning. 

 

2. Vilka frågor ska UNF:s kongress diskutera? 

De senaste kongresserna har i regel varit mellan 4–5 dagar. Dessa kongresser har dock 

behandlat frågor som budget, arbetsplan, politiskt program, stadgar, val till styrelse, 

strategi osv osv. Många tunga diskussionspunkter och utöver det en rad motioner. I år 

minskas sannolikt tyngden på kongresshandlingarna då framtidsfrågorna kommer ta en 

avsevärt mindre roll - utifrån stadgarnas förslag om innehåll. Å andra sidan kan det 

finnas skäl att till exempel genomföra någon typ av avslutningsceremoni eller att 

diskutera frågor som kan användas som vägledning till framtidens nykterhetsrörelse. 

Med det sagt vore det givande för styrelsen att diskutera vad man vill att kongressen ska 

syfta till att göra för oss. 
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3. Hur formulerar vi bra beslut som lägger ned UNF men håller öppet för en 
konstruktiv nedläggning? 

UNF har redan fattat det första av två nedläggningsbeslut, så ett andra identiskt beslut 

ska alltså fattas. Dock finns det vissa förvaltningsfrågor som sannolikt behöver hanteras 

innan UNF slutligen verkställer nedläggningen. Det kan handla om tillgångar, lånen till 

Rosa villan, nedlagda distriktsorganisationer eller tomten i Åre. Exakt vad som behöver 

hanteras innan nedläggning är ännu inte helt klarlagt, men det finns inga skäl att tvunget 

genomföra alla nedläggningsprocesser innan kongressen i sommar, utan att i lugn och ro 

avveckla verksamheten. Därför kan det vara aktuellt att formulera tilläggsbeslut som 

öppnar för fortsatt mandat för att verkställa nedläggning. Det kan till exempel handla om 

ändringsförslag på stadgar för kallelse till kongress eller storlek på ombudsförsamling och 

hur dessa väljs. 

 

4. Vart genomförs kongressen? 

Tidigare år har riksstyrelsen diskuterat tid och plats, i detta fall genomförs inte 

kongressen samtidigt som IOGT-NTO:s och Junis kongress, därav finns inte samma 

samordningsbehov. Utifrån tidsaspekten är urvalet sannolikt mer begränsat än vad som 

vore optimalt, så kansliets önskan är att ganska fritt välja ort för kongressen utifrån de 

tillgängliga alternativen. Men för att säkerställa att vi inte gör det arbetet i onödan 

önskar vi att från förbundsstyrelsen få indikationer på eventuella önskemål och 

preferenser för kongressort 2025. 

 

Förslag till beslut 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta 

• att notera diskussionen om UNF:s kongress 2025. 

 

Jonas Larsson 

2025-01-23 

Stockholm 
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Bakgrund 

I praktiken, enligt våra stadgar och enligt en mer än hundraårig folkrörelsetradition är 

Ungdomens nykterhetsförbund en organisation, som dock byggs upp av föreningar, distrikt, en 

förbundsorganisation och som en del i IOGT-NTO-rörelsen. Föreningar och distrikt är 

självstyrande i den mån att de bestämmer över sina egna stadgar, väljer sina egna företrädare och 

bestämmer över sin egen ekonomi. Men banden inom organisationen är så starka att det ändå är 

tydligt för alla aktiva inom UNF och IOGT-NTO-rörelsen att vi är enade. Detta bekräftas 

ytterligare genom beslutet om att bilda en ny gemensam organisation som fattades under 

kongressen i november 2024, ett beslut som organisationerna just nu arbetar med att verkställa. 

 

Juridiskt och skattetekniskt kan vi dock ses som separata juridiska personer, i och med att de 

olika delarna i vissa fall har olika organisationsnummer och har sin egen ekonomiska 

redovisning med mera. 

 

För att effektivisera vår verksamhet och minska den administrativa bördan för våra ideella har 

UNF sedan tidigare skött visst administrativt arbete samt gjort inköp som därefter har 

fakturerats distrikt eller förening. I det har ingen moms lagts på summan, framför allt för att det 

har setts som intern administrativ arbetsfördelning snarare än en affärsverksamhet. I och med 

aktuella domslut för andra ideella organisationer kring deras betalning av moms har dock frågan 

aktualiserats och därför tar förbundsstyrelsen årligen ställning till hur den ser på frågan om 

organisationens momspliktighet för interna transaktioner. 

 
Synen på momspliktighet 

UNF anser att organisationen inte ska anses momspliktig för interna transaktioner eftersom det 

inte rör sig om försäljning av tjänster som kan köpas på den öppna marknaden eller där UNF 

konkurrerar ut privata företags försäljning av tjänster. Exempelvis kan förbundet idag köpa 

tågbiljetter åt distrikt genom förbundets bokningskonto, eller låta distrikten själva boka sina 

biljetter genom kontot. Därefter fakturerar förbundet aktuellt distrikt för kostnaden för biljetten, 

men inte för eventuell arbetstid som anställd på förbundsnivå lagt på att boka en biljett. Detta ska 

alltså inte likställas med om distriktet anlitat en resebyrå för att boka biljetter, för i det fallet tar 

ju resebyrån betalt både för biljetten och den nedlagda arbetstiden, plus vinstmarginal. 

Förbundet gör här i stället bara ett utlägg för annans räkning. 

 

Ett annat scenario skulle kunna vara att förbundsanställd personal gör ett inköp för ett 

arrangemang som exempelvis en förening arrangerar och finansierar. I det fallet kan det också 

bli aktuellt för förbundet att fakturera förbundet för inköpskostnaden, men då enbart för 

inköpskostnaden. Även detta fall rör sig om utlägg för annans räkning, snarare än köp av vara 

eller tjänst som hade kunnat göras från den öppna marknaden. 
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Slutord 

Avslutningsvis, med hänsyn till det tidigare resonerade, bör UNF:s interna transaktioner, mellan 

förbundsorganisationen och föreningar/distrikt samt inom IOGT-NTO-rörelsen inte anses som 

momspliktiga. 

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att  Ungdomens nykterhetsförbund anser att organisationen inte ska anses 

 momspliktig för den typ av interna transaktioner som av hävd har gjorts  

 inom organisationen och som främjar organisationens ändamål. 

 
 

Ledningsgruppen 

genom 

 

Jonas Larsson 

Generalsekreterare 

jonas.larsson@unf.se 

2025-01-22 Stockholm 
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Bakgrund 

Under det senaste FS-mötet konstaterade FS att det i och med beslutet nu var dags för att börja 

planera sommarens kongress. Utifrån detta har kansliet nu påbörjat planeringsarbetet och 

försökt kratta manegen för en hanterbar kongressperiod parallellt med vår ordinarie 

verksamhet. Eftersom kongressen i år är någorlunda speciell så finns det dock ett par vägval som 

styrelsen bör ta ställning till för att vägleda oss i arbetet, för det finns en liknande 

diskussionshandling med ändamål att vara vägledande. Diskussionen kompletteras därför med en 

beslutshandling för att formalisera såväl mandat som kallelse. 

 

Förslag till beslut 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta 

• uppdragsge GS att projektleda kongressen 

• att Jane Segerblom och Johan Dixelius utses som kontaktpersoner från avgående 

respektive interimsstyrelse till kongressarbetet 

• Ge GS i uppdrag att kalla till kongressen 2025. 

 

Jonas Larsson 

2025-01-23 

Stockholm 
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Förbundsstyrelsen beslutade per capsulam i Slack 24 december 2024 

att i samråd med UNF:s föreningar ansluta dessa till Nya Nykterhetsrörelsen. 

att i samråd med UNF:s föreningar ansöka om medlemskap för dessa i Nya 

Nykterhetsrörelsen Plus. 

att inte ansöka om organisationsbidrag från Myndigheten för ungdoms- och 

civilsamhällesfrågor (MUCF) från och med år 2025. 

Jag föreslår förbundsstyrelsen besluta 

att fastställa förbundsstyrelsens beslut om Nya Nykterhetsrörelsen som fattades per 

capsulam 24 december 2024. 

Sebastian Udenius 

sebastian.udenius@unf.se 

Stockholm 31 januari 2025 
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Förbundet har mottagit en skrivelse från IOGT-NTO om nytecknande av avtal för anslutning till 

IOGT-NTO:s koncernavtal hos Handelsbanken. 

Skrivelsen presenteras för styrelsen i ett separat dokument. 

Jonas Larsson 

jonas.larsson@unf.se 

Stockholm 31 januari 2025 
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Decemberboxen 

Decemberboxen levererades som det var tänkt och personligen tyckte jag att det var en av de 

bästa boxarna jag fått från Popbox. Levicia hade beställt all dryck och förberett i övrigt. Det enda 

som behövde göras var att packa boxarna och skicka dem.  Vilket jag och Lowe genomförde i 

början av december. Totalt var det 36 boxar. 
 

Way out West 
Ytterligare en faktura har kommit in från WoW. Vi var osäkra på vad det var så det 

kontrollerades med Levicia och den var godkänd sedan tidigare och gick vidare till betalning. 
 

Framåt 
Nylanseringen har tappat väldigt mycket fart huvudsakligen på grund av brist på arbetsresurser 

för Popbox. Just nu görs det minsta möjliga för att hålla verksamheten vid liv tills den kan träda 

in i den nya organisationen. Februariboxen är dock på gång och arbetas på av Jane. 
 
Förbundsstyrelsen föreslås besluta 

att notera rapporten 

 

Johan Dixelius  

Ledamot UNF förbundsstyrelse 

johan.dixelius@unf.se 


